Dosen. : Tri Hartati, S.Kom, M.Kom

Matakuliah : (916) PEMODELAN SISTEM BERORIENTASI OBJEK
SKS 14
Kelas : 19.3C.05

Jumlah Mahasiswa : 37

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 307-E2 21 September
2023

02 307-E2 (KP) 30 September
2023

03 307-E2 5 Oktober 2023

Bahan Kajian

Pengenalan Konsep Obejct Oriented Pengertian
UML Sejarah UML Jenis-Jenis Diagarm UML Tools

Design UML

Pengertian Use Case Symbol-Simbol Use Case Cara
Pembuatan Use Case Studi Kasus Pembuatan Use

Case

Activity Diagram 1 Pengertian Activity Diagram 2
Elemen-Elemen Activity Diagram 3 Studi Kasus

Berita Acara Pengajaran

Pengenalan Konsep Obejct Oriented
Pengertian Uml

Sejarah Uml

Jenis-Jenis Diagarm Uml

Tools Design Uml

Pengertian Use Case
Symbol-Simbol Use Case
Cara Pembuatan Use Case

Studi Kasus Pembuatan Use Case

Pengertian Activity Diagram

Symbol-Simbol Activity Diagram

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:26
Keluar:
21:20:41

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:52:27
Keluar:
21:18:10

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:



Pertemuan Ruangan

04

05

06

307-E2

307-E2

307-E2

Tanggal

12 Oktober 2023

19 Oktober 2023

26 Oktober 2023

Bahan Kajian

Pengertian Class Diagram Simbol-Simbol Class
Diagram Cara Pembuatan Class Diagram Studi
Kasus Pembuatan Class Diagram

Sequence Diagram -Elemen Sequence Diagram,
Metode MVC Studi Kasus

Mahasiswa Membentuk Kelompok Mengerjakan
Soal Studi Kasus

Berita Acara Pengajaran

Cara Pembuatan Activity Diagram

Studi Kasus Pembuatan Activity Diagram

Pengertian Class Diagram
Symbol-Simbol Class Diagram
Cara Pembuatan Class Diagram

Studi Kasus Pembuatan Class Diagram

Pengertian Sequence Diagram
Symbol-Simbol Sequence Diagram
Cara Pembuatan Sequence Diagram

Studi Kasus Pembuatan Sequence Diagram

Latihan

Kehadiran

18:52:13
Keluar:
21:16:18

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:56
Keluar:
21:17:39

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:56:30
Keluar:
21:18:09

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:56:19



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Keluar:
21:16:05

07 307-E2 2 November 2023  Review Quiz Quis/Latihan Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:52:26
Keluar:
21:16:37

08 307-E2 16 November 2023 (UTS) Lancar Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:52:26
Keluar:
21:16:37

09 307-E2 - Pengertianpackage Diagram Fungsi Elemen Atau Pengertian Package Diagram Tepat Waktu
Komponen Package Diagram Cara Design Package . . Jadwal:
Diagram Symbol-Simbol Package Diagram 18:50-21:30

Cara Pembuatan Package Diagram Masuk:
18:52:23

Keluar:
21:16:20



Pertemuan Ruangan

10

11

12

307-E2

307-E2

307-E2

Tanggal

23 November 2023

30 November 2023

7 Desember 2023

Bahan Kajian

Pengertian Object Diagram Teknik Pembuatan
Object Diagram Mengerjakan Latihan Soal

Pengertian Development Diagram Elemen-Elemen
Development Diagram Studi Kasus

Pengertian State Machine Diagram Simbol-Simbol
Yang Digunakan Teknik Pembuatan Studi Kasus

Berita Acara Pengajaran

Pengertian Objek Diagram
Symbol-Simbol Objek Diagram

Cara Pembuatan Objek Diagram

Pengertian Deployment Diagram
Simbol-Simbol Deployment Diagram

Cara Pembuatan Deployment Diagram

Pengertian State Machine Diagram
Symbol-Simbol State Machine Diagram

Cara Pembuatan State Machine Diagram

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:52:57
Keluar:
21:17:30

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
19:01:52
Keluar:
21:18:06

Telat (Lewat
15Menit)
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
19:17:30
Keluar:
21:21:55



Pertemuan Ruangan

13 307-E2
14 307-E2
15 307-E2
16 307-E2

Tanggal

14 Desember 2023

21 Desember 2023

4 Januari 2024

11 Januari 2024

Bahan Kajian

Berkerja Dalam Kelompok Membahas Mengenai
Pembuatan Use Case Dan Activity Diagram

Berkerja Dalam Kelompok Membahas Mengenai
Pembuatan class dan sequence diagram

Review

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

Latihan Pertemuan 13

Latihan Pertemuan 14

Quis/Latihan

Lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:34
Keluar:
21:19:26

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:56:18
Keluar:
21:17:15

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:59:34
Keluar:
21:19:45

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

18:50-21:30
Masuk:
18:56:48
Keluar:
21:29:21
Presensi Mahasiswa BSI
Nim Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
19210858 Muhamad Alfi Syachrin 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15
19220052 Muhamad Jayawijaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220079 Harry Muliawan lhsan Ahmad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15
19220139 Anggi Atmojo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220183 Ibnu Rahman Hakim Sultan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19220196 Vlanesa Ginda Ayu Mutia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210858-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220052-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220079-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220139-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220183-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220196-05-BSI.js

Nim

19220265

19220268

19220293

19220328

19220336

19220342

19220372

19220388

19220403

19220514

19220611

19220620

Nama Mahasiswa

Afrilia Zulian

Sherly Meilani

Dimas Chikal Prayoga

Syahrul Alif Saputra

Fakhri Rabbani Nurrahman

Hafizh Rifanulah S

Kris Setiyadi

Steve Alexander Imanuel

Otniel Yusan Nalle

Muhammad Imaddudin

Wanda Eka Saputra

Fahriandi Azis

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

16

15

13

16

15

16

16

14

15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220265-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220268-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220293-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220328-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220336-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220342-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220372-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220388-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220403-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220514-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220611-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220620-05-BSI.js

Nim

19220850

19220865

19220877

19220927

19221021

19221032

19221041

19221053

19221090

19221095

19221142

19221166

Nama Mahasiswa

Dewi Surya Maulana

Robby Hazwarizki Wijaya

Arifin Yanuar Saputra

Cika Maulia

Bayu Prasetyo

Febri Roka Pratama

Muhammad lhsan

Josefa Didameska Banjarnahor

Mohammad Raihan Apriansyah

Ananda Salsabila Putri

Aria Yudistira

Adrianus Ardi Saputra

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

12

14

15

14

10

16

12

15

15

15

13


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220850-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220865-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220877-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220927-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221021-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221032-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221041-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221053-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221090-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221095-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221142-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221166-05-BSI.js

Nim

19221231

19221256

19221412

19221421

19221469

19221490

19221568

Nama Mahasiswa

Imam Sarifhudin

Singgih Anggara Putra

Riza Pratama

Hasbhi Farestu Gumilar

Pruedence Tri Satria

Immanuel

Baihaqi Hakim

Jumlah

36

34

31

35

33

36

35

37

32

10

32

11

36

12

30

13

20

14

30

15

35

16

35

Jumlah

16

15

15

16

16

14

13


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221231-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221256-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221412-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221421-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221469-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221490-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19221568-05-BSI.js

Penilaian 19.3C.05

: Nilai | Nilai | Nilai Nilai
92 84 93

1 19210858 MUHAMAD ALFI SYACHRIN A
2 19221256 SINGGIH ANGGARA PUTRA 98 98 92 76 91 A
3 19221041 MUHAMMAD IHSAN 100 0 54 0 36 E
4 19220850 DEWI SURYA MAULANA 80 98 69 80 83 A
5 19220336 FAKHRI RABBANI NURRAHMAN 100 100 77 0 70 B
6 19220268 SHERLY MEILANI 100 98 100 100 99 A
7 19220196 VLANESA GINDA AYU MUTIA 100 100 100 78 95 A
8 19220052 MUHAMAD JAYAWIAYA 98 100 100 94 98 A
9 19220079 HARRY MULIAWAN IHSAN AHMAD 100 100 92 80 93 A
10 | 19220139 ANGGI ATMOJO 92 100 100 93 96 A
11 19220183 IBNU RAHMAN HAKIM SULTAN 100 90 100 78 92 A
12 119220265 AFRILIA ZULIAN 98 100 100 100 100 A
13 19220293 DIMAS CHIKAL PRAYOGA 96 100 100 73 92 A
14 119220328 SYAHRUL ALIF SAPUTRA 100 98 92 60 88 A
15 19220342 HAFIZH RIFANULAH S 98 68 100 76 84 A
16 | 19220372 KRIS SETIYADI 100 100 92 83 94 A
17 19220388 STEVE ALEXANDER IMANUEL 96 100 100 93 97 A
18 19220403 OTNIEL YUSAN NALLE 92 92 100 80 91 A




19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

19220514
19220611
19220620
19220865
19220877
19220927
19221021
19221032
19221053
19221090
19221095
19221142
19221166
19221231
19221412
19221421
19221469
19221490
19221568

MUHAMMAD IMADDUDIN

WANDA EKA SAPUTRA

FAHRIANDI AZIS

ROBBY HAZWARIZKI WIJAYA
ARIFIN YANUAR SAPUTRA

CIKA MAULIA

BAYU PRASETYO

FEBRI ROKA PRATAMA

JOSEFA DIDAMESKA BANJARNAHOR
MOHAMMAD RAIHAN APRIANSYAH
ANANDA SALSABILA PUTRI

ARIA YUDISTIRA

ADRIANUS ARDI SAPUTRA

IMAM SARIFHUDIN

RIZA PRATAMA

HASBI FARESTU GUMILAR
PRUEDENCE TRI SATRIA
IMMANUEL

BAIHAQI HAKIM

32
86
94
96
80
100
100
90
70
94
100
100
98
100
94
96
98
100
100

42
92
88
92
96
98
94
94
94
92
100
94
100
98
100
98
94
98

85
92
85
92
85
54
100
69
92
92
92
77
100
92
100
100
85
77

40
76
93
30
80
30
88
48
60
100
30
60
82
60
75
75
80
60

61
89
91
74
91
73
93
72
85
96
81
83
96
86
93
93
90
85

> > > > > > > > > > W > W > W > > 0 m




UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

UNIVERS

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor : 212/2.01/UBSI/IX/2023
TENTANG
TUGASMENGAJAR SEMESTER GASAL
TAHUN AKADEMIK 2023/2024

REKTOR UNIVERSITASBINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang a Bahwa dalam rangka proses belgjar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan bailk maka perlu menugaskan dosen untuk menggar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
adan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2023/2024.

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang

Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru

dan Dosen;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik
Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang |zin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/1X/2019
tanggal 16 September 2019 tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

8. Keputusan Rektor Bina  Sarana  Informatika  Nomor
004/1.01/UBSI/IX/2018 tanggal 21 September 2018 tentang Struktur
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika;

9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
112/2.01/UBSI/I11/2022 tanggal 2 Maret 2022 tentang Distribus Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2019/2020;

10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
206/2.01/UBSI/1X/2023 tanggal 01 September 2023 tentang Penetapan
Kal e?der Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2023/2024.

Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 4 September 2023 di Jakarta.

Halaman 1/3
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

MEMUTUSKAN

Menetapkan : TUGASMENGAJAR SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024.

Pertama : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengagar pada
mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini

Kedua . Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Ketiga . Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Keempat . Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2023/2024;

Kelima : Keputusan ini berlaku sgak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 11 September 2023

Rektor,
.

Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

N
UNIVERSITAS )

Tembusan :

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Kepala Badan/Kepala Biro

3. Dekan/Kepala PSDKU (KK)

4. Ketua Program Studi

5.Ybs

Halaman 2/3
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor: 212/2.01/UBSI/1X/2023
Tanggal: 11 September 2023

Tugas Mengajar Semester Gasal
Tahun Akademik 2023/2024

Nama : TRI HARTATI
NIP : 200909608
No. Matakuliah SKS Kelas K eterangan
1 |PEMODELAN SISTEM BERORIENTASI 4 19.3C.05-19323
OBJEK (916)
2 |VIRTUAL DAN AUGMENTED 3 17.5A.26-17507
REALITY (0286)
3 |INTERAKSI MANUSIA 3 17.4A.05-17402
KOMPUTER (667)
4 |ANALISA & PERANCANGAN SISTEM 4 19.4B.05-19405
INFORMASI (547)
Jumlah SKS: 14 SKS

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 11 September 2023

Rektor,

Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Kepala Badan/Kepala Biro

3. Dekan/Kepala PSDKU (KK)

4. Ketua Program Studi

5.Ybs
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